
 

Direzione Regionale Lazio 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516076 
e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it  

pec: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 
 

 
Roma,   

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

per la proroga del contratto di noleggio di n. 3 apparecchiature multifunzione - convenzione 
Consip “Apparecchiature Multifunzione 29” – Lotto 3 in scadenza il 27/01/2023 utilizzate 
dalla Direzione Regionale Lazio nella sede sita in Roma, Via Piacenza n 3 - Smart Cig 
Z4839842D4 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAZIO 

 
in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla 
Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 96 del 17 dicembre 2021, prot. n. 
2021/22398/DIR, e visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 
Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 
pubblicato sul sito internet dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con determina a contrarre prot. 2019/13034/DRLZ-UD la Direzionale Regionale Lazio ha 
aderito alle Convenzioni Consip “Apparecchiatura Multifunzione 30” Lotto 3 per n. 1 unità 
e alla Convenzione Consip “Apparecchiatura Multifunzione 29” Lotto 3 per n. 3 unità; 

 la scadenza dei contratti di cui alla Convenzione sopra citata relativamente a 
“Apparecchiatura Multifunzione 29” - Lotto 3 per n. 3 apparecchiature è prevista il giorno 
27/01/2023 e che pertanto si rende necessario procedere a nuovo noleggio; 

 vista la nota della Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. n. F29/L3–36M-938-
GP/rd del 13/01/2023 con cui la ditta medesima dà la possibilità di stipulare un nuovo 
contratto di 6 mesi relativamente alle stesse macchine attualmente in dotazione; 

 visto il preventivo di rinnovo proposto dalla Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A 
che prevede per la durata di 6 mesi un canone trimestrale uguale a quello indicato nel 
precedente contratto con il mantenimento degli stessi livelli di servizio ed inferiore a quello 
della offerta Consip (sebbene per apparecchiature diverse) attualmente presente in 
MePA, ovvero il canone trimestrale pari a: 
- per il modello modello TASKalfa 4053ci con matricola RFC9507490 pari a € 256,28 
- per il modello modello TASKalfa 4053ci con matricola RFC9507869 pari a € 256,28 
- per il modello modello TASKalfa 4053ci con matricola RFC9507935 pari a € 256,28 

 

 considerata l’affidabilità e la serietà dimostrata dalla ditta Kyocera Document Solutions 
Italia S.p.A e la convenienza economica dell’offerta; 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0000517.18-01-2023.U

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 2 

 

 

 considerato che il costo complessivo del servizio di noleggio per la durata di 6 mesi di n. 
3 apparecchiature - iva esclusa è pari a € 1.537,68 e quindi al di sotto della soglia di 
obbligatorietà del ricorso al Me.PA.; 

 con nota prot. n. 2023/434/DRLZ-UD del 16/01/2023 è stato nominato Responsabile del 
procedimento l’Ing. Dario Dell’Omo;  

 -sono stati acquisiti il DURC e le informazioni presso l’anagrafe ANAC relative al 
suindicato fornitore; 

 -tale somma trova capienza nel Budget 2023 al conto FD03030002 – “Noleggio macchine 
fotocopiatrici” della Direzione Regionale Lazio; 
 

DETERMINA 
 

 il rinnovo del servizio di noleggio per 6 mesi di n. 3 macchine fotocopiatrici multifunzione 
A3 mod.Taskalfa 4053ci con matricole RFC9507490, RFC9507869 e RFC9507935 
secondo le condizioni di cui al preventivo proposto dalla ditta Kyocera Document 
Solutions Italia S.p.A con P.IVA 02973040963, ad un canone trimestrale di euro 
256,28/unità oltre Iva  per un totale complessivo per 6 mesi pari a € 1.537,68 oltre IVA. 

 che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

 che la presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
Per Il Direttore Regionale 
       Filippo Salucci 

 
 
 
 

IANNAZZO GAETANO
2023.01.18 10:07:30

per il Direttore Regionale il videdirettore

CN=IANNAZZO GAETANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


